

OR-RM.0012.3.19.2014

**Protokół Nr 9/14  
z posiedzenia Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 19 września 2014 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący komisji.

Przewodniczący komisji Pan Stanisław Sikorski o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca wykonania budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 2014 r.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 3.**

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski odczytał treść projektu uchwały w sprawie:

- 1) rozpatrzenia skargi Państwa Danuty i Marka Młynarskich na działalność Burmistrza Koronowa.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) rozpatrzenia skargi Państwa Anny i Andrzeja Dąbrowskich na działalność Burmistrza Koronowa.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk oraz kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawili projekty uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów,

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Podjęcie uchwały będzie skutkowało dla budżetu gminy zwyżka z 10.600 zł do kwoty 13.388,40 zł. Podwyżka w procentach ogółem wynosi 26,31%.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego P. Barbara Koniarska – Zgodnie z Europejska Kartą Samorządu Terytorialnego zobligowani jesteśmy do zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. Dotąd upomnienia dostarczali sołtysi, teraz tego wykonywać nie mogą.

Wysokość diet została zróżnicowana w zależności od wielkości sołectwa i wykonywanych obowiązków w sołectwie. Mamy kwotę stałą, zmienną i zryczałtowany zwrot kosztów podróży. Kwota stała będąca składnikiem diety przysługuje sołtysowi między innymi za dostarczanie decyzji wymiarowych, korzystanie z prywatnego telefonu oraz za pełnienie obowiązków wynikających ze statutu danego sołectwa.

Kierownik P. Barbara Koniarska na przykładzie kilku sołectw przedstawiła wysokość poszczególnych składników wchodzących w skład wysokości diety dla sołtysów.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1525C Koronowo-Żołędowo. Ciąg ulic Paderewskiego i Pomianowskiego w Koronowie”.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Ta uchwała będzie powiązana z Wieloletnią Prognozą Finansową. Koszt całej inwestycji wyniesie 6 mln 100 tys. zł, nasz udział to 1 mln 10 tys. zł. Realizacja tego zadania jest istotna dla mieszkańców Gminy Koronowo, poprawi stan infrastruktury drogowej oraz zapewni komunikację na obszarze objętym projektem.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował, że projekty uchwał: zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022 oraz zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014 są w trakcie opracowywania i przedłożone zostaną na posiedzeniach komisji w najbliższy poniedziałek i przedstawił zmiany, które zawierać będzie projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową do uchwalenia na sesji 24.09.2014 r.

Kierownik P. Barbara Koniarska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

W/w odczytała pierwszy paragraf projektu uchwały, w którym określono stawki podatku od nieruchomości.

**Członkowie komisji jednogłose 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

## **Ad. 2.**

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk - Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy przesłała Uchwałę Nr 7/I/2014 Składu Orzekającego Nr 1 RIO z dnia 2 września 2014 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza koronowa informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2014 roku i opinia ta jest pozytywna.

Mamy dochody w kwocie 37.903.734,03 zł, co stanowi 54,2% planu określonego w budżecie. Dochody bieżące wynoszą 36.637.175,08 zł, a majątkowe 1.266.558,95 zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 465.112.80 zł, tj. 12,3% ich planu.

Wydatki budżetowe ogółem wykonano w wysokości 29.705.669,08 zł tj. 42,5% planu. Wydatki bieżące wynoszą 29.067.673,46 zł i stanowią 97,9% ogółu poniesionych wydatków. Wykonanie wydatków bieżących w stosunku do planu stanowi 49,0 %. Wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 637.995,62 zł, co stanowi 2,1% ogółu wykonanych wydatków. Plan wydatków inwestycyjnych zrealizowano w 6%. Niskie wykonanie wydatków inwestycyjnych związane jest z przedłużającymi się uzgodnieniami projektowymi przed przystąpieniem do przetargów a większość wydatków zostanie poniesiona w II półroczu br., po odbiorach końcowych robót.

Analiza planu i wydatków wskazuje, że wykonane wydatki nie przekraczają planu.

**Posiedzenie komisji opuścił radny P. Tomasz Gordon. Odtąd w posiedzeniu komisji uczestniczy 7 radnych.**

## **Ciąg dalszy ad. 3.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke-Izbaner przedstawiła:

- 1) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie,

Kierownik P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt tej uchwały był omówiony na poprzednim posiedzeniu komisji. Projekt został zdjęty z porządku obrad sesji, ponieważ nie wpłynęła opinia z Ministerstwa Rolnictwa. Na dzień dzisiejszy posiadamy już wszystkie niezbędne opinie.

2) projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo,

Kierownik P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Koronowo prawa własności do lokalu mieszkalnego nr 4 usytuowanego w budynku położonym w miejscowości Wtelno przy ul. Bydgoskiej 25. Nabycie przez Gminę Koronowo tej nieruchomości lokalowej następuje za kwotę stanowiącą równowartość zadłużenia czynszowego tego lokalu. Kwota zadłużenia zostanie przekazana na rzecz administratora budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie – właściciela długu.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Poproszę komisję o opinię w sprawie sprzedaży ok. 11m2 gruntu gminnego przy posesji P. Ż. Wystąpiliśmy o wydanie opinii przez OKSM, lecz do dnia dzisiejszego opinia do nas nie wpłynęła.

**Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za sprzedażą ok. 11 m2 gruntu gminnego Pani Ż przy jej posesji.**

P. Rafał Gibas kierownik Referatu Programów Pomocowych, Promocji Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wiskitno.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik P. Rafał Gibas – Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości przez radę jest niezbędne przy ubieganiu się o zewnętrzne formy finansowania działań na terenie danej miejscowości bowiem plan uzyska wówczas status programu gospodarczego. Realizacja zadań zawartych w Planie Odnowy Miejscowości uzależniona będzie od pozyskania zewnętrznych środków finansowych.

Urzędnik Wyborczy P. Magdalena Wanda – Joras omówiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 16 listopada 2014 r.

Urzędnik Wyborczy P. Magdalena Wanda - Joras – W związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 16 listopada 2014 tworzy się obwód głosowania Nr 22 dla wyborców przebywających w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie ul. Paderewskiego 35 i obwód głosowania Nr 23 dla wyborców przebywających w Zakładzie karnym w Koronowie ul. Bydgoska 27. Projekt uchwały przygotowano w związku z tym, iż w

Domu Pomocy Społecznej i Zakładzie Karnym nie ma ustalonych stałych obwodów głosowania.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Stanisław Sikorski o godz. 10.10 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Sikorski**